О. Шульгин 27 листопада (9
грудня) 1917 р. уперше звернувся з офіційною нотою до урядів Антанти, в якій
повідомив про брак у Росії центральної влади, а також про те, що Генеральний
Секретаріат є повноцінним незалежним урядом.

З огляду на це 5(18) грудня 1917 р. представник Франції генерал Ж. Табуї за
дорученням французького уряду спеціальною нотою встановив відносини
Франції з Україною та обіцяв допомогу. На пропозицію англійського уряду 23
грудня 1917 р. у Парижі було проведено англо-французьку конференцію в справі
України.